
1 
 

Abstrakt 

Práce se zabývá vlivem taneční výchovy na předškolní děti. Autorka se snaží nahlédnout 

klady i zápory, které taneční výchova dětem v tomto věkovém období může přinést. Taneční 

výchova je zde rozebírána jednak obecně jako zájmová činnost, ale také jako specifická 

činnost dítěte. V teoretické části se práce věnuje situaci současného scénického tance, ze 

kterého vychází metodika taneční výchovy. Praktická část doplňuje téma o pohledy různých 

osob, které mají s taneční výchovou vlastní zkušenost – člena zájmového tanečního útvaru, 

rodiče, jehož dítě pravidelně navštěvuje taneční výchovu a odborníka, který se taneční 

výchově věnuje profesně. V práci se ukazuje, že taneční výchova nabízí velmi podnětné 

prostředí pro rozvoj osobnosti předškolního dítěte. Míra úspěšnosti naplnění tohoto potenciálu 

však úzce souvisí s „kvalitou“ pedagoga, který zmíněnou činnost vede. 

 


